[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.03.2012 года          № 4

	О мерах по обеспечению безопасности населения на территории муниципального образования Булгаковского сельского поселения на период весеннего паводка 2012 года

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, снижению возможного ущерба и обеспечение безопасности населения в период весеннего паводка и летне-осенних разливов рек и озер.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить штаб противопаводковой комиссии (приложение № 1)

2. Утвердить план противопаводковых мероприятий (приложение №2)

3. Создать комиссию по обследованию гидротехнических сооружений в

    составе 3 человек:

Новикова Анатолия Николаевича

Михайлова Геннадия Степановича

Елисеева Геннадия Григорьевича

3.1. Акты обследования ГТС представить штабу противопаводковой комиссии до 19 марта 2012 года.

	Глава Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

	                   Т.В. Новикова

	                 Приложение № 1

 к постановлению Администрации

 Булгаковского сельского поселения

 Духовщинского района Смоленской

 области

  от   _______________________ №____

С п и с о к

штаба противопаводковой комиссии администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

Новикова Т.В. – начальник штаба противопаводковой комиссии – Глава администрации Булгаковского сельского поселения

Члены комиссии:

1. Иванова Н.М. – специалист администрации Булгаковского сельского поселения

2. Афанасьева Н.И. - инспектор администрации Булгаковского сельского поселения

3. Дмитриева Л.М. – директор Булгаковского СДК

4. Сопова В.П. – председатель СПК «Мечта»

5. Солдатова Е.В. – директор Булгаковской ООШ

6. Панарина Л.П. – старший инспектор администрации Булгаковского сельского поселения

	                 Приложение № 2

 к постановлению Администрации

 Булгаковского сельского поселения

 Духовщинского района Смоленской

 области

  от _______________________ №____

П Л А Н

противопаводковых мероприятий муниципального образования Булгаковского сельского поселения на 2012 год

	№ п/п
	Планируемые вопросы к рассмотрению
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Следить за прогнозом развития паводковой обстановки
	До 01 апреля 2012 года
	Начальник штаба

	2.
	Подготовка штаба к действиям по организации мероприятий, связанных с паводком
	До 01 апреля 2012 года
	Начальник штаба

	3.
	Проверка готовности сил и средств, предназначенных для обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья, а также гидротехнических сооружений к безаварийному пропуску паводковых вод
	До 01 апреля 2012 года
	Комиссия по обследованию ГТС

	4.
	Организовать сбор информации о паводковой обстановке на территории поселения
	Весь период
	Штаб комиссии

	5.
	Организовать контроль уровня паводковых вод
	В период критической отметки
	Штаб комиссии

	6.
	Обследовать и организовать защиту гидротехнических сооружений, дорог, мостов, водопропускных труб в зону возможного затопления и принять меры по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению.
	До 01 апреля 2012 года
	Комиссия по обследованию ГТС

	7.
	Провести мероприятия по снижению риска подводного лова и обеспечению его безопасности
	01-05 марта 2012 года
	Общество охотников и рыловов

	8.
	Проведение комплекса санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий, направленных на предупреждение населения попавшего в зоны затопления, острых кишечных инфекций
	В период весеннего половодья и летне-осеннего паводка
	Медицинские работники